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VISTO:

El expíe. 0053724/2018, por el cual el Ing. Luis Croharé del
Área de Biología Odontológica solicita actualización de aranceles, de
los servicios que prestan los laboratorios que integran el ABO; y

CONSIDERANDO:

Que corresponde hacer lugar al pedido;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Fijar a partir de la fecha los aranceles que obran como
anexo de la presente, para los servicios que prestan
los laboratorios que integran el Área de Biología
Odontológica.

ARTICULO 2°: Dejar sin efecto los aranceles fijados para dichos
servicios por Resolución 135/15 HCD.

ARTICULO 3°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A OCHO DÍAS DE NOVIEMBRE
DEL DOS MIL DIECIOCHO

Prof. D
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Prof. Dra. MIRTA SPADlUEfiD DE IUTRI
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 396
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Anexo Res. 396/18 HCD

LISTADO DE ARANCELES DEL ABO
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Prestación Arancel crt^wíFu- UIMG

DE

7300042

7300051

7300052

7300061
7300062

7300063

7300072

7300082

7300092

7300111

7300112

7300121

PREPARACIÓN SOLUCIÓN

PRÓCES. Y TACO PARAFINA (1)

PRÓCES. TACO Y CORTE (V. BLANCO)

PRÓCES. TACO CORTE (COL. H/E)

CORTE Y COL. H/E

PRÓCES., TACO, CORTE. (COL. ESP.)

DESCALC. SOLA C/EDTA

DESCAL./AC. NÍTRICO

TRANSP. DI ENTE AC

COLORACIONES
DESGASTE MUESTRA (T. DURO)

DESGASTE (T. DURO) + MONTAJE

60 ! 45

45 , 38

52 ;45

52 . . . . . . i .'46'.

30 22

68 „ - . 52

45 ' ••" 38 "

52 "45

52 45

100 ' ,82.

52 . - . . . ' 45'

60 , 4 5

DE

7300141

7300142

7300151
7300152

7300161

7300162

7300171

7300172

7300181

7300182

7300191

7300192

7300201

7300202

ADQUIS. IMAGEN MICRO

PROCESAMIENTO DE IMAGEN

MEDICIÓN Y TABULACIÓN

USO LÁMPARA FLUOR.

PULIDO
CORTE 1 MATERIAL BIOLÓGICO

CORTE 2 MATERIAL METÁLICO

ENSAYOS COMPRESIÓN

ENSAYOS FLEXIÓN

ENSAYOS TENSIÓN

ESCANEADOS (1/2 TURNO)

* INF. ESTADÍST. DESCRIP. (TURNO)

* MODELIZACIÓN Y F.E.A.

* CONSULTA / ASESORAMIENTO

120

70

120

40

80

90

130

120

130

150

50

100

200

50

Notas: Se resaltaron en negrita los ítems de prestaciones que presentan
modificaciones textuales en la descripción y los señalados con asterisco (*)
introducen nuevas prestaciones brindadas por el ABO, pero conservan códigos
antiguos (en desuso).


